Tyanne Messias de Aquino
Wander do Nascimento Menezes

AÇÃO DE COBRANÇA

00267 - 001005115591-8
Autor: Boa Vista Energia S/A
Réu: Querino Gomes de Souza Neto => Sentença: (...) Face ao
exposto, julgo o pedido procedente para condenar a parte ré ao
pagamento R 20.608,82 (vinte mil, seiscentos e oito reais e oitenta e
dois centavos), com juros a partir da citação e correção monetária
desde quando devida cada fatura. Condeno ainda a parte ré ao
pagamento das custas finais e de honorários advocatícios arbitrados
em 10% do valor da condenação. Após trânsito e do pagamento das

[...]

Pantanal Confecções - Almeida & Carvalho Ltda => Sentença:
(...) Face ao exposto, julgo o pedido parcialmente procedente para
condenar para condenar a ré a restituir ao autor os valores pagos
pelo aparelho celular com defeito, o que corresponde a quantia de R
1.199,00 (um mil cento e noventa e nove reais), com juros e correção
a partir do ato ilícito. Condeno ainda a ré ao pagamento das custas
finais e de honorários advocatícios arbitrados por eqüidade em R
1.000,00 (um mil reais). Após o trânsito em julgado e do pagamento
das custas ou da comunicação do não pagamento, comunique-se ao

[...]

862346)
3) confirmar a tutela antecipada concedida, devendo a ré se abster,
definitivamente, de incluir o nome da autora em quaisquer co
adastros de inadimplentes pelos valores objeto da presente
demanda, sob pena de aplicação de multa na importância de
R1.500,00 (hum mil e quinhentos reais). Em conseqüência, extingo o
feito, com resolução do mérito, com fulcro no artigo 269, I do CPC.
Determino, desde já, a intimação da parte sucumbente para cumprir
o item 02 da decisão, no prazo de 15 dias contados do trânsito em
julgado, sob pena de ser acrescida à condenação multa de 10% (dez